No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

19/03/2021 do Sr. Presidente da Câmara, foi convidado a apresentar proposta o presbadorde serviços ”Artur Emmanuel

de Melo Escusa", sendo o valor base do procedimento de 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta euros), isentas de

IVA.

O prestador convidado, apresentou proposta no valor de € 7.580,00 (sete mil novecentos e oitenta euros), isentos de

IVA.

Considerando que:

- A proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pela que não será necessário nem

[...]

- Está dispensada a redução a escrita do contrato, de acordo com a alínea a), do n.o 1, do artigo 95.9 do CCP.

Pelo exposto propõese:

— Que a “Prestação de Serviços para o setor de Espaços Verdes — Corte de Relva/E rva, Limpeza de Canteiros e Vias", seja

adjudicada a ”Artur Emmanuel de Melo Escusa”, pelo valor de € 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta euros), isentos

de IVA.

- O encargo para o presente ano económico &' de € 5.985,00 (cinco mil novecentos e oitenta e cinco euros), isentos de

IVA, sendo o valor mensal de € 665,00(seiscentos e sessenta e cinco euros) isentos de IVA. Os restantes € 1.995,00(mi|

novecentos e noventa e cinco euros), isentos de IVA, serão comprometidos para 2022.

» O contrato será de 12 meses, com início no primeiro dia útll apos emissão do compromisso.

- Aprovação da designa ção do técnico Alberto Gomes, para Gestor do Contrato, de acordo com o artigo 290.9-A do CCP.